
 
 
 

 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 

U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella 

scuola secondaria 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il DPCM del 04 agosto 2023 concernente la “Definizione del percorso 
universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 
primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza”, e, in particolare l’art. 4 comma 4 lettera c); 

 
VISTA la delibera Rep. n. 1231/2023, prot. 158797 seduta del 18 ottobre 2023, con la 
quale il Consiglio di Amministrazione approva l’istituzione del Centro di Ateneo per la 
formazione degli insegnanti e il relativo Regolamento di funzionamento; 
 
VISTA la nota del 31 ottobre 2024, prot. n. 7447 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
con la quale ha comunicato la necessità di attivare i percorsi universitari e accademici 
abilitanti di formazione iniziale del personale docente delle scuole secondarie di I e II 
grado, di cui al D.P.C.M. 4 agosto 2023, per l’A.A. 2024/2025; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, prot. n. 0013361 del 
19/11/204, contenenti le indicazioni operative sulle procedure di accreditamento iniziale 
e presentazione della nuova offerta formativa relativa all’avvio dei percorsi di 
formazione insegnanti a.a. 2024/2025. 

 

VISTA la delibera Rep. n.547/2024, prot. n. 206754 seduta dell’04 dicembre 2024, con la 
quale il Senato Accademico ha approvato la designazione nella qualità di Direttori dei 
percorsi formativi e delle relative classi, professori di prima e seconda fascia 
dell’Università con competenze specifiche o trasversali inerenti ai percorsi, ai sensi del 
comma 4, lettera c), dell’art.4 del DPCM del 04/08/2023; 

 
TENUTO CONTO delle dimissioni presentate, tramite mail assunta a prot. n. 
208702/2024 il 06/12/2024, dalla Prof.ssa Ambra Carta relativamente alla sua funzione 
di Direttore del percorso formativo delle classi di concorso A011, A012, A013, A022, 
A023 in quanto impossibilitata a svolgere le funzioni istituzionali richieste; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di assicurare per le classi di concorso in esame, la 
presenza del Direttore del percorso formativo al fine di garantire il regolare svolgimento 
delle attività didattiche dei percorsi, nel rispetto delle linee guida ANVUR; 

 

RILEVATA l’urgenza; 
 

DECRETA 
 

di nominare per l’A.A. 2024/2025, in sostituzione della Prof.ssa Ambra Carta, quale 
Direttore del percorso formativo delle classi A011, A012, A013, A022, A023 la Prof.ssa 
Livia Romano, docente di seconda fascia del settore scientifico disciplinare PAED-01/B 
(ex M-PED/02). 
La prof.ssa Ambra Carta continuerà le sue funzioni istituzionali nei percorsi abilitanti 
fino ad esaurimento delle suddette attività per l’A.A. 2023/2024. 
 
Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Senato 
Accademico. 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2024-12-10T13:55:15+0000
	Massimo Midiri




